
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Martes 19 de marzo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 14475

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
98

60
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

9860 Anuncio de licitación de:  Comisión Ejecutiva del  Consorcio para la
Explotación  del  Centro  Nacional  de  Análisis  Genómico.  Objeto:
Suministro e instalación de un nuevo Secuenciador de ADN a gran
escala  para  el  Centro  Nacional  de  Análisis  Genómico  (CNAG).
Expediente:  CNAG/2023/002.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Comisión Ejecutiva del Consorcio para la Explotación del Centro

Nacional de Análisis Genómico.
1.2) Número de identificación fiscal: S0800674D.
1.3) Dirección: c/ Baldiri Reixac, 4.
1.4) Localidad: Barcelona.
1.5) Provincia: Barcelona.
1.6) Código postal: 08028.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES511.
1.9) Teléfono: 685678128.
1.11) Correo electrónico: david.gonzalez@cnag.eu
1.12) Dirección principal: http://www.cnag.eu
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bJdof4IgFAdrhBlEHQFSKA%3D%3
D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AQnkvFteNU2qb7rCcv76BA%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Salud.

5. Códigos CPV: 38434000 (Analizadores).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES511.

7. Descripción de la licitación: Suministro e instalación de un nuevo Secuenciador
de ADN a gran escala para el Centro Nacional de Análisis Genómico (CNAG).

8. Valor estimado: 785.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 70
días (10 semanas desde la formalización).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Martes 19 de marzo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 14476

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
98

60
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (según PCAP).
11.5) Situación técnica y profesional:

11.5.1) Trabajos realizados (según PCAP).
11.5.2) Otros (según apartado 14 del PCAP- ADSCRIPCIÓN DE MEDIOS

OBLIGATORIOS).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Oferta económica (Ponderación: 56%).
18.2) Asesoramiento técnico-aplicativo (Ponderación: 6%).
18.3) Memoria Técnica (Ponderación: 28%).
18.4) Plan de instalacion (Ponderación: 4%).
18.5) Propuesta de Formación Técnico-Aplicativa de los usuarios (Ponderación:

6%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 15 de abril de 2024 (la Plataforma se rige por horario peninsular.
Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J
9h a 19h; V 9h a 15h)).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1)  Dirección:  Comisión  Ejecutiva  del  Consorcio  para  la  Explotación  del

Centro Nacional de Análisis Genómico. c/ Baldiri Reixac, 4. 08028 Barcelona,
España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 27 de mayo de 2024 a las 10:00 (La
fecha indicada es estimada pudiendo estar sujeta a cambios) . .

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

24.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
ICT2022-007832.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: CENTRO NACIONAL DE ANÁLISIS GENÓMICO.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Martes 19 de marzo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 14477

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
98

60
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

25.1.2) Dirección: C/ Baldir Reixac, nº 4 Torre 1.
25.1.3) Localidad: Barcelona.
25.1.5) Código postal: 08028.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-000298407.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de marzo de 2024).

28. Fecha de envío del anuncio: 13 de marzo de 2024.

Barcelona, 13 de marzo de 2024.- Presidenta, Montserrat Llavayol i Giralt.
ID: A240011379-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-03-18T14:50:21+0100




